— suffraganeae: Bauropolitana, metropoli
tanae Botucatuensi, 142 ; Florestensisi me-

trop. Olindensi et Recifensi, 144; Var
rensis, metrop. Lagosensi, 149; Mahen-
gensis, metrop. Daressalaamensi, 210; 
Fada Ngurmaënsis, metrop. Uagaduguen-
si, 214; Kabbaënsis, metrop. Onitshaënsi, 
215; Patnensis, metrop. Ranchiensi, 338; 
Sokotoensis, metrop. Kadunaënsi, 358; 
Carthadensis et Palmirana, metrop. Ca-
liensi, 360; Duitamensis, Succursensis et 
S. Aegidii, metrop. Tunquensi, 362; Oeni
pontana, metrop. Salisburgensi, 365; Bau-
zanensis-Brixinensis, metrop. Tridentinae, 
367 ; Ipialensis, metrop. Popayanensi, 436 ; 
Moptiensis, metrop. Bamakoënsi, 438; 
Atakpamensis, metrop. Lomensi, 440; Sa
nensis, metrop. Bamakoënsi, 441; Mve
kaënsis, metrop. Luluaburgensi, 563; Tux
tlensis, metrop. Antequerensi, 566; Ca
guensis, metrop. S. Ioannis Portoricensis, 
626; Civitatis Altamirensis, metrop. Mo-
reliensi, 823; Budjalaënsis, metrop. Co-
quilhatvillensi, 826; Marsabitensis, me
trop. Nairobiensi, 827 ; Apucaranensis, 
metrop. Curitibensi, 829. 

— quarum fines mutantur: Sorocobana et 
Botucatuensis, 141; Montisvidei et Cana-
lopolitana, 256; Guluensis et Tororoënsis, 
257; Meruensis et Marsabitensis, 337; Tri
dentina, Brixinensis, Brixiensis, Vicenti
na, Bellunensis, 363; Ultraiectensis et Gro-
ningensis, 405; Pastopolitana et Popaya
nensis, 436; Geneviensis et Bellicensis, 
538; Romana et Portuensis atque S. Ru
finae, 540; Tapacolensis, Tabasquensis et 
Chiapensis, 566; Montis Regalis in Pede
monte et Albiganensis, 610; Moreliensis et 
Tacambarensis, 611; Edmontonensis et 
Calgariensis, 732; Eldoretensis et Nyerien
sis, 734; Sydneyensis et Maitlandensis, 
930; Fiorentina et Fesulana, 1004; Ssñiae 
Conceptionis et Chillanensis* 10O7; Me-
chliniensis - Bruxellensis et Tornacensis, 
.1008. 

— quarum nomen mutatur : Garzonensis, in 
posterum « Garzonensis - Neivensis » vo
cabitur, 146; Mombasaënsis et Zanziba
rensis, in posterum «Mombasaënsis» tan
tum appellabitur, 336 ; Brixinensis, dehinc 
«Bauzanensis - Brixinensis» vocabitur, 
363 ; Chiapensis, in posterum « Sancti Chri
stophori de Las Casas» vocabitur, 566; 
Kabbaënsis, deinceps «Lokojana» nuncu
pantur, episcopalis magisterii cathedra 
ab urbe Kabbaënsi in Lokojanam trans
lata, 733. 

— archiepiscopalis Sedes Carthaginensis ex
tinguitur, in ordinem titulo tantum ex
stantium redacta, praelatura «nullius» 
Tunetana eius loco erecta, 217. 

Diurnarii scriptores. Catholicos praesertim, 
veritatem in libertate ut prosequantur, 
B. P. monet, 579s.; diurnarios ex omni
bus nationibus, qui operam navarunt ad 
notitias de Oecumenica Synodo evulgan-
das, B. P. alloquitur et de eorum labore 
gratulatur ac gratias agit, 991 s.; eorum 
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munus certe ad melius cognoscendam Ec
clesiam eos allexit, 992s.; illis B. P. 
causas explanat, ob quas Sancta Sedes 
caute se gerit ad notitias evulgandas 
quod attinet, 994. 
V. Commentarii. 

Doctoratus in Studiis Ecclesiasticis Orien
talibus, certis conditionibus obtentus, 
aequiparatur, ad docendi finem, doctora-
tui in Sacra Theologia, 347. 

Domestica societas. Pueri apta illa societate 
carentes, 330; B. P. laudes et exhortatio
nis verba iis, quibus munus delatum est 
illos pueros iuvandi, 330 s. 
V. Conventus. 

Dominieiana Respublica. Universo Clero cun-
tisque Christifidelibus B. P. nuntium 
mittit, ad animorum fovendam concor
diam, nimium labefactatam, in illa na
tione, 659 ss. 
V. Maria B. Virgo. 
V. Mariales Conventus. 
V. Vicini Perdomo Atilanus. 

Dusmet Iosephus Benedictus (S. D.). Decre
tum de virtutibus pro eius beatificatione, 
735 ss. 

E 

Ecclesia. Constitutio dogmatica de Ecclesia, 
tertia Oecumenicae Synodi exacta Ses
sione, promulgatur, 67 ; Ecclesiae myste
rium, 5 ss. ; rationes coniunctionis Eccle
siae cum baptizatis qui integram fidem 
non profitentur vel unitatem communionis 
sub Successore Petri non servant, 19; 
constitutio hierarchica Ecclesiae, 21 ss.; 
Ecclesia indefectibiliter Sancta creditur, 
44; indoles Ecclesiae peregrinantis escha
tologica eiusque unio cum Ecclesia caele
sti, 53ss.; Ecclesia viatorum, inde a pri
maevis temporibus, defunctorum memo
riam magna cum pietate excoluit et etiam 
suffragia pro illis obtulit, 55 ; Apostolos 
et Martyres, simul cum B. Virgine Ma
ria et sanctis Angelis, venerata est eo
rumque intercessionis auxilium pié implo
ravit, 55; illis mox adnumerati sunt alii, 
praeclaro virtutum christianarum exer
citio ac divinis charismatibus piae fide
lium devotioni et imitationi commendati, 
55s.; particulares Ecclesiae seu Ritus 
in Ecclesia catholica, quin varietas noceat 
Ecclesiae unitati, 76; communio inter 
illas Ecclesias viget, 76; aequali modo 
pastorali Romani Pontificis gubernio con
creditae, pari pollent dignitate, 77; ubi
que terrarum tuitioni atque incremento 
omnium Ecclesiarum particularium est 

providendum, 77 ; scissurae iam a primor
diis exortae in una et unica Dei Ecclesia, 
92 s. ; hodiernae Ecclesiae anxitudines, 
171 s.; munus ac officium christifidelium 
interiorem servandi Ecclesiae unitatem, 
392 ss.; missionalis Ecclesiae ingenita 
natura a B. P. declaratur et illustratur, 
518s.; christifideles coram admissos B. 
P. hortatur ut fidant Ecclesiae, eum 
«Deus in cathedra unitatis doctrinam 
posuit veritatis», 721 ss.; ab amandi stu
dio non recedei, propterea quod eius 
amori insidiae et impedimenta opponun
tur, 802; B. P. dolet de acerbis vexatio
nibus quibus Ecclesia opprimitur in non 
paucis Nationibus, 802; Ecclesia vivit, 
901; ut impensiorem vitam ei tribuerent, 
ad convocatum Coetum Patres Concilia-
ciliares accurrerunt, 901; a Christo pro
cedit et ad Christum Ecclesia contendit, 
901 s.; a iure divino quaedam elementa 
constitutiva Ecclesiae manant, quaedam 
vero ex iure humano oriuntur, 985; Ec
clesia, quam « a caritate » nuncupant, 
sine Ecclesia «iuridica» existere nequit, 
986. 

V. Nota explicativa praevia. 
V. Qualificatio theologica. 

Ecclesiae (et Communitates ecclesiales) in 
Occidente seiunctae. Magni ponderis di
screpantiae inter illas et Ecclesiam Ca
tholicam, imprimis quoad interpretatio
nem revelatae veritatis, 104; quaedam 
Oecumenica Synodus effert quae funda
mentum dialogi oecumenici cum illis esse 
possunt ac debent, 104ss. 

Emigrantes domo. Quaestiones ac difficulta
tes solvendae, quae illos iuvandos spe
ctant, 786 s. 

Encyclicae Litterae «Mysterium fidei», de 
doctrina et cultu SS. Eucharistiae, a 
Paulo Pp. VI editae : prooemium, 753-756; 
doctrina de SS. Eucharistia, 756-669; cul
tus latriae Sacramento Eucharistiae ex
hibendus, 769-774. 

Episcopalis consecratio. Plenitudinem con
fert sacramenti Ordinis, 25; cum munere 
sanctificandi, munera quoque confert do
cendi et regendi, 25. 

Episcopi. Qua membra Collegii episcopalis et 
legitimi Apostolorum successores singuli 
pro universa Ecclesia sollicitudine tenen
tur, 27 s. ; inter praecipua illorum munera 
eminet praedicatio Evangelii, 29; cetera 
Episcoporum munera et officia, 31 s. ; eo
rum potestas, propria, ordinaria et imme
diata, 32. 
V. Coetus Episcoporum. 
V. Collegium seu Corpus Episcoporum. 
V. Episcopalis consecratio. 
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Eucharistia (SSma). Mysterium fidei, de 
quo loquitur B. P. in homilia in Coena 
Domini habita, 381 ss. ; item in sermone 
Pisis habito, eum Eucharisticus Coetus 
ea in urbe ex universa natione Italica cele
bratur, 587 ss. ; item in Encyclicis Lit
teris, 756 ss. ; thema Pisano Coetui pro
positum: «nobiscum Deus» B. P., ad 
Eucharistiam quod spectat, interpretatur 
et illustrat, 588ss.; omnium Christi Sa
cramentorum nullum ei praestat virtute 
et excellentia, 720; pastoralis sollicitudi
nis et anxietatis causae a B. P. jn Ency
clicis Litteris declarantur de nonnullorum 
opinionibus, quibus fides et divinae Eu
charistiae cultus haud parum laeduntur, 
755s.; ad Eucharistiae mysterium humili 
est accedendum obsequio, 756; servata 
fidei integritate, aptus quoque modus lo
quendi servetur oportet, quoad Euchari
stiam, 757s.; formulae ergo sunt reti
nendae, quibus Tridentina Synodus My
sterium Eucharisticum ad credendum pro
posuit, 758; Mysterium Eucharisticum in 
Missae Sacrificio conficitur, 759; realis 
Christi praesentia in almo Eucharistiae 
Sacramento, 764 ss.; errores qui huic prae
sentiae rationi adversantur, 764; in Eu
charistiae Sacramento Christus praesens 
adest per transsubstantiationem, 766 ss. ; 
latriae cultus Sacramento Eucharistiae 
exhibendus, non solum intra, verum etiam 
extra Missarum sollemnia, 769s.; in En
cyclicis Litteris B. P. rectam fidem de 
Eucharistia cultumque Eucharisticum 
commendat, falsis perniciosisque opinioni
bus exclusis, 770 ss. ; divina Eucharistia 
inaestimabilem confert populo christiano 
dignitatem, 771; cultus Eucharisticus ani
mum magnopere permovet ad amorem 
« socialem » excolendum, 772. 
V. Missae Sacrificium. 
V. Unitas. 

Eucharistici Congressus: 
— Bombayae, in India, ex omnibus natio

nibus habitus, 113 ss. ; 
— Cebuae, in Insulis Philippinis, ex uni

versa natione habitus, 530ss.; 
— Pisis habitus ex universa Italica natione, 

581 s., 587ss.; 
— in urbe Huancayo ex universa Peruviana 

natione habitus, 719, 805. 

Europa. Quaestiones, quae eam spectant, 
Sancta Sedes intento considerat animo, 
395, 396; ita etiam incepta, quae unitati 
eius fovendae conferunt, 396. 
V. Conferenza Intergovernativa per la 

Funzione Pubblica Europea. 
V. Conventus. 
V. Groupe de travail. 

F 

Facultates: 
— Ordinariis locorum concessa permittendi 

sacerdotibus ut secum deferant oleum 
infirmorum, 409; 

— legendi Evangelium Passionis Domini ab 
iis qui in ordine diaconatus non sunt 
constituti, 413s.; 

— Confessariis concessae per Iubilaei ex
traordinarii tempus, post clausam Oecu
menicam Synodum, 950 s. 

— Ordinariis locorum concessa designandi, 
praeter ecclesiam cathedralem, unam vel 
plures dioecesis ecclesias, in quibus chri
stifideles iubilares gratias pariter assequi 
valeant, 1018. 

Fames. Iuvenes ex omnibus nationibus, qui 
Coetui interfuerunt favente Consilio v. d. 
F.A.O. habito, B. P. alloquitur et exhor-
tatur ut universi orbis iuvenes incepta 
iuvent ad famem depellendam, 909 ss. 

Fatimense mariale templum. 
V. Rosa aurea. 

« Federazione Associazioni del Clero Italia
no» (FACI). Sacerdotes, qui interfuerunt 
Coetui ab illa Sodalitate habito, B. P. 
alloquitur, eiusdem Sodalitatis laudans 
incepta et navatam quinquaginta fere 
annos operam, 645 ss. 

« Feminismus » qui dicitur, seu aequandus 
mulierum hominumque status: de eo lo
quitur B. P. ad mulieres e Sodalitate 
v. d. « Centro Femminile Italiano », mo
nens ut recte, iuxta catholicae doctrinae 
rationes, progressio illa intelligatur, 595 ss. 

«.Festival Européen». 
V. Mouvement Intern, de la Jeunesse 

Agricole Chrétienne. 

Fiorii Card. H ermenegildus, Archiep. Flo
rentinus. Legatum B. P. eum deligit, ut 
Pisis Eucharistici Conventus celebrita-
tibus praesideat, 581; de cogendo Coetu 
B. P. ei vota facit, 582. 

Foederatae Americae Septemtrionalis Civi
tates. 
V. Pueri. 

«Food and Agriculture Organization» 
(F.A.O.). Delegatos Civitatum ex eo Con
silio B. P. excipit et de inceptis gratu
latur, praesertim in bonum populorum 
fame laborantium, 995s.; iisdemque ani
mum addit, ut pergant sedulam navare 
tanti pretii operam, 997. 
V. Fames. 
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Fraterna hominum necessitudo. Homines 
fratres sunt: id Christus docuit, id pro
grediens aetas confirmat, 177s.; fraterna 
inter homines necessitudo hodie magis 
requiritur, 178s.; quantum ad eam con
stabiliendam conferat christiana doctri
na, 179; fraternae illi necessitudini ob
stant: 1) nationis suae amplificandae 
studium («nazionalismo»), 179s.; 2) ni
mium suae stirpis servandae studium 
(«razzismo»), 180; 3) nimium rei mili
taris studium («militarismo»), 180; 4) ci
vium ordinum inter ipsos dimicatio, 180; 
non vi, sed iure pactisque servatis fra
terna hominum ac gentium necessitudo 
fovetur, 231. 
V. Nativitatis D.N.I.Ch. festum.